¹ Raab, Győr

² Ödenburg

³ Köszeg in Hungary

⁴ Note that Piccolomini used the term Teucri for the Turks as late as 1447

[9] Cum ergo haec vel oppida vel castella repetunt Hungari, et contra Ladislai regis foedus¹ et contra foedus induciarum [bellum]² faciunt nec inhoneste possunt repelli, quis enim, ut alia omittamus, haec oppida sive arces, quae juris Ladislai regis munimenta sunt, justius teneat et melius regat quam Caesarea sublimitas, quo tamquam proximior, convenientior et fidelior regem nutrit? Quae cum ita sint, nullam facit injuriam Hungaris regia serenitas, si, quae petunt injuste, negantur juste. Sed non³ egit hoc modo noster Caesar cum Hungaris, {82r} qui immo motus eorum precibus, motus oratorum, qui saepe ad se missi sunt, rogatibus, de puero responsum dedit, quamvis coronatus esset, non abnueret tamen novam coronationem, curarent dumtaxat Hungari fieri, ut tute possit post coronationem conservare regem in Posonio, quod est Hungariae oppidum regno Bohemiae et Austriae vicinum. Consensit sicut et genitor ejus divinae memoriae Albertus in testamento [quod]⁴ reliquerat, et illic assignare coronam obtulit. Sed quoniam⁵ arx in potestate alterius jam⁶ erat, illam⁷ in manu eorum, qui nutrent regem, restitui postulabat.

[10] Nec minus modeste de castellis et oppidis respondit. Nam Jaurinum, quod est ecclesia cathedralis, quodque rex non ex manibus ecclesiae, sed occupatorum recepit ac pro ejus tutione aureorum circiter 20 milia exposuit, quam primum illic episcopus daretur⁸, juxta cor suum, qui sibi et⁹ patrueli suo fidelis esset, satisfacto sibi restituere non negaret¹⁰, nec Supronium, quod sub pignore tenet, recepta pecunia amplius retineret. Ad restitutionem vero reliquorum castrorum, resarciri damna, quae praedones fecerant¹¹, impensas belli reddi, et ut sibi ac¹² patrueli suo ex illis posthac¹³ nulla¹⁴ fierent detrimenta provideri postulabat. In hac sententia saepe responsum est Hungaris, quibus ex rebus facile videre potest tua beatitudo, an regia serenitas vim faciat Hungaris aut injurias inferat.

¹ *omit.* N, V

² *em.; omit.* M, N, V

³ *sed non : si vero* M

⁴ *em.* Wolkan; *omit.* M, N, V

⁵ *quia* N, V

⁶ *omit.* N, V

⁷ *omit.* M

⁸ *episcopus daretur : emptus daret* M; *episcopi darent* N

⁹ *ac* N

¹⁰ *negans* N

¹¹ *faciant* N

¹² *et* N

¹³ *post hoc* N

¹⁴ *ulla* N

[9] Now the Hungarians persist in demanding these cities and castles, which is contrary to [the rights] of King Ladislaus and they are making [war] in contravention of the truce treaty. It is quite legitimate to expel them, for who - not to mention other things - can more justly hold and better rule these towns and fortresses that guarantee the rights of King Ladislaus than His Imperial Highness who fosters the king as his closest relative and the most appropriate and most faithful guardian.